
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2013 

 
“Designa servidores para aferimento de 
madeiras doadas ao município”. 

 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO 

SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,... 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores AUREO SIERRA DA SILVA, JEANE 

OLIVEIRA BORGES e AUGUSTINHO JUSTINO DE SOUZA, sob a coordenação do 
primeiro, para fazer o aferimento das madeiras doadas ao município através do Ajuste de 
Conduta entre a Prefeitura Municipal e o Ministério Público. 

 
§ 1º A comissão deverá fazer um levantamento das madeiras que estão sob a 

responsabilidade do município, que estão localizadas no estádio municipal, no Depósito de 
propriedade do Sr. Edson Rodrigues Borges ou em outras localidades, como também das que 
foram doadas.  

 
§ 2º O relatório deverá ser apresentado num prazo de 10 (dez) dias e será de 

inteira responsabilidade dos servidores designados, os quais estarão sujeitos às penas da lei 
em caso de qualquer informação emitida de forma errônea. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia, 02 de janeiro de 2013. 

 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 
 


